
 

STAROČESKÝ DÝCHÁNEK 

6. listopadu 2012 

17:00 zasedací sál ÚČL AV ČR (Na Florenci 3) 

lehce neformální setkání nad (para)literaturou 
raného novověku v rámci literárněvědného fóra 

Vratislav Nejedlý, Kateřina Adamcová, Viktor 
Kovařík:  

Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a 
pilíře v českých zemích, projekt jejich soupisu a 

současný stav poznání 

 
Přednáška nás seznámí s historií mariánských a trojičních sloupů i pilířů, 

především na území Čech, s jejich vznikem a genezí a příběhem jejich 
sepisování. V rámci přednášky bude věnována pozornost různým 
architektonickým typům, sochařské výzdobě, jejich vývoji a jejich 

lidskému rozměru. Bude pojednáno o vzniku, okolnostech a průběhu 
právě probíhajícího soupisu těchto památek v českých zemích, který 

začal v roce 1995. Na závěr bude stručně charakterizován právě 
ukončený a materiálem bohatý dílčí soupis těchto památek na území 

Ústeckého kraje, který byl vydán na jaře tohoto roku. 

INFO: www.ucl.cas.cz, kvapil@ucl.cas.cz 


